РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от 16.02.2023                                                                                                                      № 1

О проекте решения об исполнении бюджета
Лежневского сельского поселения
за 2022 год

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса РФ, статьей 45 Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области,  решением Совета Лежневского сельского поселения от 27.07.2017 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лежневском сельском поселении Лежневского муниципального района Ивановской области», Совет Лежневского сельского поселения  решил:
1. Принять проект решения «Об исполнении бюджета Лежневского  сельского поселения за 2022 год» (приложение 1).
2. Установить, что с проектом решения «Об исполнении бюджета Лежневского  сельского поселения за 2022 год» (далее – проект решения)  можно ознакомиться в Администрации  Лежневского сельского поселения (Ивановская область, Лежневский район, с. Ухтохма, ул. Московская, д.7), а также на официальном сайте Администрации  Лежневского сельского поселения.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения на 23.03.2023 в 15-00 в Администрации  Лежневского сельского поселения (Ивановская область, Лежневский район, с. Ухтохма, ул. Московская, д.7).
4. [bookmark: clb790259]Установить, что письменные предложения заинтересованных лиц по теме публичных слушаний могут быть направлены и принимаются до 17.03.2023 в Администрации  Лежневского сельского поселения, в том числе посредством электронной почты (lezhseladm@mail.ru).
5. Рекомендовать Администрации Лежневского сельского поселения при корректировке проекта решения, учесть замечания изложенные в заключение контрольно-счетной комиссии Лежневского сельского поселения.
6. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                     В.А.Малышев
Председатель Совета Лежневского сельского поселения            Г.Г. Прохорова

Приложение 1 к решению Совета Лежневского сельского поселения от 16.02.2023 № 1

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
  СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
_____________________________________________________________________________

от ______                                                                                                         №

Об исполнении бюджета
Лежневского сельского поселения
за 2022 год

В соответствии со статьями 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса РФ, статьей 45 Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области,  решением Совета Лежневского сельского поселения от 27.07.2017 № 35 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лежневском сельском поселении Лежневского муниципального района Ивановской области», Совет Лежневского сельского поселения  решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лежневского  сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме  30 161 416,40 руб., по расходам в сумме 30 085 214,75 руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  76 201,65 руб. со следующими показателями:
1.1. доходов бюджета Лежневского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. расходов бюджета Лежневского сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Лежневского сельского поселения за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Утвердить заключение контрольно-счетной комиссии Лежневского сельского поселения по отчету «Об исполнении бюджета Лежневского сельского поселения за 2022 год» по доходам в сумме  30 161 416,40 руб., по расходам в сумме 30 085 214,75 руб. с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме  76 201,65 руб.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном действующим законодательством.

Глава Лежневского сельского поселения                                     В.А.Малышев
Председатель Совета
Лежневского сельского поселения                                                Г.Г. Прохорова